
Ahoj Broučci, 
 
znáte pohádku O slepičce, jak zachránila kohoutka poté, co se s ní nerozdělil o 
zrníčko? 
Že ne? Tak si jí poslechněte: 
 
O kohoutkovi a slepičce 
Kohoutek leží v oboře, 
nožky má při tom nahoře. 
Snažil se spolknout zrníčko, 
teď by chtěl vody maličko. 
Studánka žádá slepici, 
,,Chci šátek a nebo čepici!´´ 
Přestože si to budem přát, 
švadlenka šátek nechce dát. 
Není jí líto slepičky, 
chce donést nové botičky. 
Švec se mne rukou po bradě: 
,,Zadarmo kuře nehrabe.´´ 
Chce štětiny od prasátka, 
tím však nekončí pohádka. 
Prase chce mléko od kravičky,  
kráva od louky kus travičky. 
Louka žádá slepičku: 
,,Vypros mi od nebe rosičku!´´ 
Naštěstí nebe hodné je 
a nad slepičkou se slituje. 
 
 
 
Jaká byla slepička? (obětavá, hodná, …) 
Jaký byl kohoutek? (lakomý, …) 
 
Slepička prosila o pomoc švadlenku. 
Švadlenka šije oblečení. Vyjmenuj jako (šaty, sukně, …) 
 
Slepička také prosila ševce. Co dělá švec? 
Ano, šije boty. Vyjmenuj různé druhy bot (botasky, holínky, bačkory, …) 
 
 



Vymyslíš slova, která začínají hláskou Š – jako švadlenka 
                                         švec 
                               šiška 
                               šikulka 
                               školka 
                               šátek 
                               šála 
                               šunka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na závěr se vrátíme ještě k Velikonocům. Malovaly jste vajíčko? 
Ochutnaly jste beránka, mazanec nebo jidáše? 
Zkuste nakreslit nebo namalovat kuřátko. 
 
 
 

 
 
1. Žlutou nebo oranžovou barvou nebo křídou nakresli plné kolečko. 
2. Tužkou nebo fixem po celém obvodu nakresli čárky jako nadýchané peří a 2 
malé tečky budou oči. 
3. Doprostřed nakresli trojúhelníček a vybarvi jej červeně – to bude zobáček, 
přidělej nožky s drápky a nakonec křidélka. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dokresli, jak mráček dal vodu slepičce, aby zachránila kohoutka. 

 

 

 

 

 

 

 


